



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº SAAE-PE001/2025**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº SAAE-PE001/2025, referente ao Processo Administrativo nº 00012.20250219/0001-06, o(a) Sr(a). FRANCISCO HELTER DE OLIVEIRA, Ordenador de Despesas do(a) SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSA, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

58.478.393/0001-23 - CENTRAL ASSISTEC LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	RECUPERAÇÃO DE BOMBA IMBIL EP-6	SERVIÇOS	4,00	Unidade	3.606,67	2.705,04	10.820,16
2	RECUPERAÇÃO DE MOTOR BOMBA 5,5HP 380V	SERVIÇOS	6,00	Unidade	950,00	712,54	4.275,24
3	RECUPERAÇÃO MOTOR BOMBA 4119 3HP 220V	SERVIÇOS	6,00	Unidade	920,00	690,04	4.140,24
4	RECUPERAÇÃO BOMBA SAPPO 3/4	SERVIÇOS	2,00	Unidade	286,67	215,05	430,10
5	RECUPERAÇÃO DE BOMBA KING KMU/III 5CV 22/38V	SERVIÇOS	6,00	Unidade	806,67	605,04	3.630,24
6	RECUPERAÇÃO DE BOMBA DANCOR CAM W-10 3CV E 22/38V	SERVIÇOS	6,00	Unidade	658,33	493,78	2.962,68
7	RECUPERAÇÃO DE BOMBA KING IRR ME/III 3X2,5	SERVIÇOS	6,00	Unidade	718,33	538,78	3.232,68
8	RECUPERAÇÃO DE PAINEL ELÉTRICO 200V 380 V	SERVIÇOS	6,00	Unidade	1.223,33	917,54	5.505,24
9	RECUPERAÇÃO MOTOR VANBRO 41-IP 220V 4"	SERVIÇOS	6,00	Unidade	985,00	738,80	4.432,80
10	RECUPERAÇÃO MOTOR BOMBA KING C8E9 7,5CV 38/66V	SERVIÇOS	6,00	Unidade	1.173,33	880,04	5.280,24
11	RECUPERAÇÃO DE BOMBA KSB 125-315	SERVIÇOS	6,00	Unidade	883,33	662,54	3.975,24
12	RECUPERAÇÃO DE PAINEL ELÉTRICO 41-IP 220V	SERVIÇOS	6,00	Unidade	943,33	707,54	4.245,24
13	RECUPERAÇÃO DE MOTOR BOMBA CZI5 250V 38/66V	SERVIÇOS	6,00	Unidade	2.670,00	2.002,55	12.015,30
14	RECUPERAÇÃO MOTOR WEG 600V 4P 380/660V 1P455	SERVIÇOS	5,00	Unidade	4.686,67	3.515,05	17.575,25
15	RECUPERAÇÃO MOTOR EBERLE 400V 4P 38/66V 1P55	SERVIÇOS	5,00	Unidade	2.883,33	2.162,54	10.812,70
16	RECUPERAÇÃO MOTOR EBERLE 300V 4P 38/66V 1 P55	SERVIÇOS	5,00	Unidade	2.788,33	2.091,29	10.456,45
17	RECUPERAÇÃO MOTOR WEG 750V 4P 38/66V	SERVIÇOS	5,00	Unidade	5.883,33	4.412,54	22.062,70
18	RECUPERAÇÃO BOMBA INAPI IN100 80 33/1	SERVIÇOS	5,00	Unidade	665,00	498,80	2.494,00

19	RECUPERAÇÃO MOTOR WEG 200V 4P 38/66V	SERVIÇOS	5,00	Unidade	2.795,00	2.096,30	10.481,50
20	RECUPERAÇÃO DE MOTOR BOMBA INAPI15EC 200V 38/66V	SERVIÇOS	5,00	Unidade	2.645,00	1.983,80	9.919,00
VALOR TOTAL							148.747,00

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	REBOBINAMENTO VANBRO 4HP 220V 4"	SERVIÇOS	4,00	Unidade	1.185,00	888,80	3.555,20
22	REBOBINAMENTO EM MOTOR VANBRO,0,7HP, 380V,4"	SERVIÇOS	4,00	Unidade	813,33	610,04	2.440,16
23	REBOBINAMENTO EM MOTOR VANBRO , 0,5HP, 380V, 4"	SERVIÇOS	4,00	Unidade	640,00	480,05	1.920,20
24	REBOBINAMENTO VANBRO, 1 ,5HP, 380V, 4"	SERVIÇOS	4,00	Unidade	943,33	707,54	2.830,16
25	REBOBINAMENTO VANBRO,1HP, 380V, 4"	SERVIÇOS	4,00	Unidade	861,67	646,30	2.585,20
26	REBOBINAMENTO VANBRO, 2HP, 380V, 4"	SERVIÇOS	4,00	Unidade	815,00	611,30	2.445,20
27	REBOBINAMENTO VANBRO, 2HP, 220V, 4"	SERVIÇOS	4,00	Unidade	985,00	738,80	2.955,20
28	REBOBINAMENTO VANBRO, 3HP, 380V, 4"	SERVIÇOS	4,00	Unidade	1.235,00	926,30	3.705,20
29	REBOBINAMENTO VANBRO, 3HP, 220V, 4"	SERVIÇOS	4,00	Unidade	1.375,00	1.031,30	4.125,20
30	REBOBINAMENTO ERBELE 400V 4P 380/660V	SERVIÇOS	4,00	Unidade	4.275,00	3.206,30	12.825,20
31	REBOBINAMENTO ERBELE 30 CV, 4P, 380/660V, 1P55	SERVIÇOS	4,00	Unidade	3.620,00	2.715,05	10.860,20
32	REBOBINAMENTO ERBELE 7,50V, 2P, 380/660V, 1P55	SERVIÇOS	4,00	Unidade	1.016,67	762,55	3.050,20
33	REBOBINAMENTOWEG 500V4P 380/660V 1P55	SERVIÇOS	4,00	Unidade	5.900,00	4.425,05	17.700,20
34	REBOBINAMENTO WEG 60CV 4P 380/660V 1P55	SERVIÇOS	4,00	Unidade	6.510,00	4.882,55	19.530,20
35	REBOBINAMENTO WEG 20CV 4P 380/660 V 1P55	SERVIÇOS	4,00	Unidade	2.950,00	2.212,56	8.850,24
36	REBOBINAMENTO WEG 25CV 2P 380/660V 1P55	SERVIÇOS	4,00	Unidade	3.240,00	2.430,06	9.720,24
37	REBOBINAMENTO WEG 20CV 2P 380/660V 1P55	SERVIÇOS	4,00	Unidade	3.363,33	2.522,55	10.090,20
38	REBOBINAMENTO WEG 2CV 220/380V IP21	SERVIÇOS	4,00	Unidade	645,00	483,81	1.935,24
39	REBOBINAMENTOWEG WEG 3CV 2201380V IP21	SERVIÇOS	4,00	Unidade	715,00	536,31	2.145,24
VALOR TOTAL							123.268,88

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
40	LIMPEZA DE POÇO PROFUNDO EXISTENTE	SERVIÇOS	8,00	Unidade	1.311,67	983,85	7.870,80
41	TESTE DE VAZÃO EM POÇOS EXIXTENTES	SERVIÇOS	10,00	Unidade	215,00	161,36	1.613,60



42	LIMPEZA E TESTE DE VAZÃO CONJUGADO	SERVIÇOS	10,00	Unidade	1.576,67	1.182,61	11.826,10
VALOR TOTAL							21.310,50

Adjudicado para CENTRAL ASSISTEC LTDA inscrita no CNPJ/MF: 58.478.393/0001-23, pelo melhor valor de R\$ 293.326,38 (duzentos e noventa e três mil, trezentos e vinte e seis reais e trinta e oito centavos), em 07/04/2025.

Francisco Helter De Oliveira
ORDENADOR DE DESPESAS